[image: image1.png]

Дума Кировградского городского округа
     РЕШЕНИЕ №  508
от 25 мая 2011 г.
О внесении  изменения в Положение о порядке взимания и использования родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Кировградского городского округа, утвержденное решением Думы Кировградского городского округа от 29.10.2008 года № 115

В соответствии со ст. 41, 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», ст. 16, 18 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа,  Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о порядке взимания и использования родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Кировградского городского округа, утвержденное решением Думы Кировградского городского округа от 29.10.2008 года № 115:
1.1. в пункте 4.1 слова «дети с отклонениями в развитии» заменить словами «дети с ограниченными возможностями здоровья».
2.Данное решение опубликовать в общественно-политической газете «Кировградские вести».

3.Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Кировградского

городского округа

 А.А. Оськин